
 
Direzione Generale 
Dirigente: Dott. Aldo URRU 

 

  

 

Coordinamento Affari Generali ed Elezioni -Settore Organi Collegiali -Via Università 
n. 40 - – Cagliari - email organicollegiali@amm.unica.it – www.unica.it 
 

 

 

 

 

 

 

I L R E T T O R E 

VISTA la legge n. 240/10; 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo emanato con D.R. del 28.03.2022, n. 305, in 

particolare l’articolo 12; 

VISTI i decreti rettorali di composizione Senato Accademico triennio 2021/2024 

e rappresentanze studentesche biennio 2022/2024 e relativi 

aggiornamenti;  

VISTO il D.R. Rep. n°1045/2024 del 04/07/2024 con la quale si era proceduto al 

rinnovo delle rappresentanze dei componenti Senato Accademico per il 

prossimo triennio 2024/2027 ma non al rinnovo delle rappresentanze 

studentesche biennio 2022/2024, in scadenza dal 30/09/2024; 

RAVVISATA l’esigenza di rinnovare anche la componente delle rappresentanze 

studentesche per il biennio 2024/2026, che entrerà in carica a decorrere 

dal 1° ottobre 2024 e fino al 30 settembre 2026; 

VISTO il D.R. Rep n° 1500/2024 del 26/09/2024 di proclamazione degli eletti a 

conclusione delle elezioni delle Rappresentanze degli studenti, 

specializzandi e dottorandi nel Senato Accademico, nel Consiglio di 

Amministrazione, nel Comitato per lo Sport Universitario (CSU), nel Nucleo 

di Valutazione e nel Consiglio degli Studenti dell’Ateneo di Cagliari - biennio 

accademico 2024/26 - tenutesi nei giorni 7 e 8 maggio 2024;  

 

Oggetto: Composizione Senato Accademico triennio 2024/2027 e rappresentanze studentesche 

biennio accademico 2024/2026 

mailto:organicollegiali@amm.unica.it
http://www.unica.it/


 

2 
 

VERIFICATA l’insussistenza di cause di incompatibilità di cui all’art. 56, comma 1 dello 

Statuto di Ateneo a seguito dell’invio, da parte degli studenti eletti in 

Senato Accademico per biennio accademico 2024/26, delle relative 

dichiarazioni; 

VERIFICATO pertanto che la rappresentanza studentesca per il biennio 2024/2026 è 

rappresentata dalla Sig. Pala Maria Vittoria e dai Sig.ri Mereu Enrico Luigi e 

Pisu Matteo; 

NELLE MORE della nomina del Presidente del Consiglio degli Studenti da parte del 

competente Organo ex art. 22, c. 8 dello Statuto d’Ateneo 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 - A decorrere dalla data del presente decreto, la composizione del Senato 

Accademico è così costituito: 

 

a) Direttori e Direttrici di dipartimento: 

Nominativo Dipartimento 

BALDI ANTONIO  

Dipartimento di Ingegneria meccanica, chimica e dei 
materiali  

BLEČIĆ IVAN Dipartimento di Ingegneria civile, ambientale e architettura 

GOLA ELISABETTA Dipartimento di Pedagogia, psicologia, filosofia 

MONFARDINI PATRIZIO Dipartimento di Scienze economiche e aziendali 

MUSCAS CARLO Dipartimento di Ingegneria elettrica ed elettronica 

PITZALIS MARCO Dipartimento di Scienze politiche e sociali 

PONTILLO TIZIANA Dipartimento di Lettere, lingue e beni culturali 

PORCHEDDU ANDREA Dipartimento di Scienze chimiche e geologiche 

SABA LUCA Dipartimento di Scienze mediche e sanità pubblica 

SABA MICHELE Dipartimento di Fisica 

SANNA MARIA VIRGINIA Dipartimento di Giurisprudenza 

SCATENI RICCARDO Dipartimento di Matematica e informatica 



 

3 
 

TOMASSINI BARBAROSSA 
IOLE 

Dipartimento di Scienze biomediche 
 

TRAMONTANO ENZO Dipartimento di Scienze della vita e dell'ambiente 

ZORCOLO LUIGI Dipartimento di Scienze Chirurgiche 

 

b) Rappresentanti delle Macro Aree: 

nominativo macro area 

PROF.  COCCO  GIOVANNI BATTISTA Macro Area 1 

PROF. MANCHIA  MIRKO Macro Area 2 

PROF.SSA DESSÌ CINZIA Macro Area 3 

 

c) Rappresentanti del personale tecnico amministrativo bibliotecario: 

nominativo   

SIG. SEDDA  ROBERTO Tecnico amministrativo e bibliotecario 

SIG. SABA MASSIMILIANO Tecnico amministrativo e bibliotecario 

 

d) Rappresentanze studentesche biennio accademico 2024/2026: 

nominativo   

SIG.RA PALA  MARIA VITTORIA 
rappresentante degli studenti, 
specializzandi e dottorandi 

SIG. MEREU ENRICO LUIGI 
rappresentante degli studenti, 
specializzandi e dottorandi 

SIG. PISU MATTEO 
rappresentante degli studenti, 
specializzandi e dottorandi 

 

Articolo 2 - Il presente decreto sarà pubblicato nella pagina web dell’Ateneo. 

 
Visto il Direttore Generale  

 

 

 

 

 

Il Rettore 
Prof. Francesco Mola 

Sottoscritto con firma digitale 
 


		2024-10-01T17:12:41+0200
	IT
	Francesco Mola




